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[Steen Folke] 

der efter sigende bruges som jordstation i 
forhold til amerikanske spionsatellitter. 

Har den danske forbindelsesofficer adgang 
til dette anlæg? Det vil jeg gerne have at vi- 
de; det kan ikke være så frygtelig svært at 
svare på. 

Tilsvarende omkring dokumenterne. De er 
klassificeret på forskellig måde, og der er 
generelle regler osv. Ja, ja, det ved jeg godt 
alt sammen. Spørgsmålet er, om danske myn- 
digheder har fuld adgang til samtlige doku- 
menter, der har at gøre med operationen af 
Thulebasen, som jo formelt er et fælles 
dansk-amerikansk forsvarsområde. Hvad rea- 
liteterne så er, det er jo en anden snak. 

Forsvarsministeren (Hans Engell): 
Som sagt kan vi fra den danske regerings 

side få alle de oplysninger, vi ønsker. Som 
nævnt indgår også forbindelsesofficeren i 
staben; det er her, alle relevante drøftelser 
foregår. Der sker indberetning, og vi har ikke 
fra dansk side noget som helst grundlag for 
ikke at skulle have den opfattelse, at vi får 
alle oplysninger, som vi overhovedet er inter- 
esserede i. 

Gert Petersen (SF): 

Fjerde næstformand (Arentoft): 
Mikrofonen skal lige være slået til. 

Gert Petersen (SF): 
Hvad behager? 

Fjerde næstformand (Arentoft): 
Mikrofonen er ikke slået til; så jeg vil be- 

de hr. Gert Petersen gentage. 

Gert Petersen (SF): 
Det fungerer bedre nu. Formanden må 

undskylde, at ophidselsen greb mig, men an- 
svaret herfor påhviler ministeren, som åben- 
bart ikke behersker det danske sprog eller 
også taler udenom. Der er stillet to spørgs- 
mål, som umådelig nemt lader sig besvare 
med et ja eller et nej. Det ene spørgsmål er: 
er der i tilknytning til Thulebasen noget elek- 
tronisk anlæg, hvortil dansk personel, herun- 
der den danske forbindelsesofficer, ikke har 
adgang? Er der sådan noget? Ja eller nej. Er 

der amerikanske dokumenter i tilknytning til 
basens operation, der er klassificeret sådan, 
at den samme danske forbindelsesofficer og 
danske myndigheder ikke har adgang til 
dem? Ja eller nej, så enkelt kan man svare, 
hvis man vil. Hvis man ikke vil, må vi andre 
drage konklusioner. 

Pelle Voigt (SF): 
Jeg vil også meget stærkt opfordre mini- 

steren til at svare ja eller nej til spørgsmålet 
om, hvorvidt forbindelsesofficeren har ad- 
gang til disse anlæg, for hvis ministeren bli- 
ver ved med at snakke udenom og nægter at 
komme med et klart svar, er det kun muligt 홢 
for os at drage én eneste konklusion, nemlig 
den, at forbindelsesofficeren ikke har adgang 
til anlægget. Det må jo være den eneste 
grund til at undvige en konkret besvarelse af 
spørgsmålet. 

Fjerde næstformand (Arentoft): 
Jeg må sige til hr. Pelle Voigt, at der skal 

være et spørgsmål i det, der bliver sagt. Der 
var ikke noget decideret spørgsmål. 

Forsvarsministeren (Hans Engell): 
Jeg vil først sige til hr. Gert Petersen, at 

det jo er et tungt ansvar for mig også at skul- 
le forvalte hr. Gert Petersens ophidselse. Som 
jeg nævnte, findes der klassifikationsregler -  
det siger jo sådan set sig selv -  men der fin- 
des ikke ting, som vi ikke fra dansk side kan 
få den fulde indsigt i, såfremt vi er interesse- 
rede i det, og som vi ikke løbende følger 
gennem vores deltagelse i stabsarbejdet der- 
oppe. 

Steen Folke (VS): 
Ministeren svarer stadig udenom, og det 

må vi lade ligge; men det må vi nok vende 
tilbage til. Nu sagde han i sidste omgang, at 
der findes ikke informationer, som man ikke 
kan få fuld indsigt i, såfremt vi er interesse- 
rede i det. Det er måske nok en del af hum- 
len ved denne sag. Spørgsmålet er nemlig, 
om de danske myndigheder, herunder det 
danske forsvarsministerium og den danske 
forsvarsminister, er tilstrækkelig interesserede 
i at få disse oplysninger. Én ting er, at mulig- 
heden eksisterer; hvis man ikke ville drømme 
om at benytte sig af denne mulighed, er vi jo 
lige vidt. Vi vil gerne have en sikkerhed for, 


